5) Scarlatina.

Hufeland (1), omnia, quae hoc in morbo Belladonnae usum probare et repudiare videntur, bene scrutatus, haec se expertum esse profitetur. In plurimis casibus, Belladonna sumta, scarlatina non secuta; epidemiis exortis saepe ampliorem ejus impediebat progressum. Si vero morbus prodiret, tamen mitis et minime pernitiosa erat, ideoque Belladonna quominus certe quodam rerum statu ad scarlatinam arcendam adhibetur, nihil obstat. Alii medici tamen hunc ad finem eam adhibere nolunt (2). — Hahnemann doses, ut constat, homoeopathicas defendere studebat (3), et Schenk et Berndt in hanc laudem consentiunt. Auctore Hufeland Extr. Bellad. gr. iii. in aquae $\frac{2}{3}$ j cum spiritus aliqua parte mixtae solutorum, quotidie tot

(1) Journ. Bd. 56. St. 4 pag. 17.

(2) Joerg Handbuch der Erkenntniss und Heilung der Kinderkrankheiten. pag. 957.

(3) Hufeland's Journ. Bd. 13. St. 2. pag. 152.

gutte, quot annos aeger agat, dandae, idque tam diu, quam contagii adsit opportunitas. Ob inaequalem hujus praeparati vim, nonnulli tamen haud injuste radicis paeferunt pulverem.

6) Indurations.

Usum autem permagnum fert Belladonna in indurationibus, praesertim in glandularum atoniciss tumoribus, qui ex metastasi orti erant, contra Scirrhum et Carcinoma in mammis, utero, ventriculo et intestino, in lingua et testibus saepissime maxima utilitate adhibenda est. Quamvis vero Cancer nulli fere cedat medicamento, nisi ferro et solano, secundum placita veterum, tamen Timmermannus asserit Belladonnam interne adversus Cancrum, praesertim occultum, sub forma arcani adhibitam fuisse. Junker us(1) quoque periculum fecit, opposuit occulto et aperto durissimo ferendo, et bene sub manu successit negotium cum Belladonna, in quo malo specifico, quamquam non semper aut innoxio aut felici eventu dicta fuit. Tumor carcinomaticus in mamma ichorem et e fungo crescente sanguinem emisit; sed fomentationes cum decocto Belladonnae carnem fungosam compescerat;

(1) Conspect. therap. gener. 1725. pag. 491.

suppuratio accedebat et aegra convaluit. Pustulas linguae, inepta curatione mutatas in ulcera sulcata, vere cancrosa, induratis marginibus, Junkerus decocto Belladonnae ex voto sanavit; nam crustae callosae partim abscesserunt, partim resolutae sunt. Nodos dolorosos post puerperium et neglectam lactationem ortos, usus pulveris ex granis duobus et granis decem sacchari per plures menses continuatus, secuta suppuratione et novo lactis affluxu, tollit, teste Lentini (1). Autenrieth (2) decocto radicis externe fomentationes instituit bono eventu in scrophulosin, articulorum tumorem album, praesertim genu malleolorum, ulnae et coxarum. Frank (3) Belladonna et mercurio usque ad salivationem in usum vocatis, condylos tactu magnum excitantes dolorem, quos in metrorrhagiis saepe circa uteri praesertim posteriora observavit labia, discutiebat, et metrorrhagiam ipsam saepe repellebat.

7) Hydrophobia.

Jam Meyerne hunc ad morbum sanandum in vinoso dedit infuso, neque multo post, Hannoviae

(1) Lentini's Beobachtungen einiger Krankheiten. p. 90.

(2) Tübinger Blätter für Naturw. u. Arzneik. Bd. 2. 1816. p. 172.

(3) v. Graefe und Walter's Journ. für Chirurg. u. Augenheilk. 1822. Heft 4.

metallarius radicem arcano in usum sumsit, quod A. MDCCLXVIII divulgabatur. Tamen in omnibus his casibus vis ejus arcens valde dubia. Animal, quod vulnerabat, forsan non laborabat rabie canina, hydrophobia sine illa exorta sit, aut eodem tempore instituta localis curatio maximum valuit. Et profecto in multis casibus plane non tuentem se praebuit (1); in quibus vero forsitan nimis parvae doses neque aptae adhibitae. Raro enim, et secundi gradus effectum excitans detur, ipse eventus in lecto expectetur, et toties quam tensio et dolor in vulnere observatur, repetim adhibeatur necesse est. Münchii (2), qui in centum septuaginta sex casibus rabiem caninam arcebat, agendi ratiopem sequuntur medici. Münch (3), Buchholz (4), Stark (5) Jahn (6) Belladonna jam exortae se medicatos esse

(1) Stark in Loder's Journ. für Chirurgie. Band 2 St. 1.

Moench's Arzneimittellehre. p. 340. und Justi in Hufel. Journ. Bd. 16. St. 4. p. 90.

(2) Münch von der Bellad. Gött. 1783. u. dessen Beobacht. über Bellad. Stendal 1789 — 95.

(3) ibid.

(4) Buchholz heils. Wirk. d. Bellad. gegen die Hundswuth.

(5) Stark's Handb. Bd. 2, p. 32.

(6) Jahn's chronische Krankheiten. Bd. 1, p. 378.

rabiei caninae profitentur. Saater (1) duobus et ipse Brera (2) quatuor in casibus Belladonnam optime adhibuere. Plerumque tamen hujus remedii ne maximaे quidem doses in hydrophobiam aliquid valuere. Quo magis sensibilem hydrophobia^q habet formam, quo parvior et spasticus est pulsus, quo majora, si congestiones non adsunt, demissio animi, convulsiones aliaque nervorum phaenomena rabiei paroxysmi periodici, immo intermissionis aliquid praebent, eo magis Belladonna forsan adhibenda. Tamen a falso observatis cavendum. Si nempe hoc remedium prophylactici loco adhibetur, excitat saepe paroxysmos incipienti hydrophobiae similes, qui tamen his non sunt confundendi. Nam facillime ex abusu hujus plantae hydrophobia spontanea oriri potest (3).

Contra arthritidem et rheumatalgia^m chronicam infusum radicis cum cerevisia adhibuerunt Matthiol, Smetius, Gmelinus. Ad fluxiones sistendas et dysenteriam curandam laudat Gesnerus. In in-

(1) Sauter in Hufeland's Journ. Band 11. Stück 1.
p. 111.

(2) Klinischer Commentar über die Behandlung der Wasserscheu aus d. Ital. von Meyer. Brandb. 1822.

(3) Wendt's Materia medica. Breslau 1830. p. 232.

farctibus, obstructionibus et circulatione sanguinis segni in abdomine, in physeoniis hepatis, lienis, pancreatis, glandularum mesenterii, et in morbis qui ex his originem ducunt, magna cum utilitate una cum amaris, resolventibus ferulaceis datur. Immo in dyscrasiis inveteratis venereis etiam data est. Belladonnam in clysmatibus applicatam contra hernias incarcerated laudat Vogt (1).

Nec minus contra febrem quartanam, quae tam saepe nulli remedio cedit, Belladonna c. China recentioribus temporibus feliciter est adhibita.

V. DE DOSI, RATIONE ADHIBENDI ET PRAEPARATIS.

Doses et adhibendi ratio ad diversos casus instituenda; minus efficacia folia, dosibus fere dimidio bene majoribus, quam radix dari possunt. Ob longam eorum efficaciam semel bisve quotidie dantur. In infantibus a sexta, quarta, secunda grani parte, in adultis ab unc. vel duobus incipiens granis pergitur, donec (leniorum graduum intoxicationis initium) scintillationes ante oculos, sitis, siccitas in ore intrant. In vegetativa spherae morbis, parvae doses diu saepe dantur. Infusum quoque infantibus praesertim

(1) Vogt's Pharmacodynamic.

salubre; infusi radicis 3j cum aqua fervida, quartam horae partem conclusis vasibus digesti, colatura sex vel octo unciarum cochlear porrigitur; eandem fere quam dimidium aut unum granum habet efficaciam. Conjunctiones salium metallicorum, quae facile dissolvuntur, et remediorum adstringentium non probandae, quod extractiva, quae in Belladonna inest, materia dissolvitur. Ad clysmata non plus scrupulo foliorum infuso facto, adhiberi, neque minus saepe repeti debent. Externe siccata folia ad empasmata, viridia ad applicandum, et ex duobus cataplasmata; infusum aut decoctum fere una ad viginti aquae partes, ad vomendum et ad emittendum, adhibetur.

Extractum Belladonnae, quod ut alia narcoticorum extracta, inspissatione succi foliis expressi praeparatur, ex viridi-fuscum amarum, odorans, partim dissolutioni subjectum, partim, secundum majorem aut minorem in evaporatione adhibitam curram, majore est efficacia. Tamen non tam efficax, quam radix et folia, quam ob causam majores in usum vocari possunt doses. Externe ut emplastrum in oculorum morbis praesertim adhibetur ad pupil-lam dilatandam.

Tinctura digestione 3ij dissectorum foliorum cum octo rectificati spiritus unciis et 3iv aq. in leni calore parata, in pharmacopoeis quidem non reperitur, tamen bonum et diu servandum videtur medicamentum, quod adultis in decem ad viginti guttas

dari potest. In Anglia medici saepe ea uti dicuntur. **Oxymel Bellad.** a veteribus ad Oxymel scillae rationem paratum, infantibus contra tussim convulsivam praesertim dabatur, nunc vero est absoletum, neque injuste.

Empl. Bellad., quod in pharmacopoeis antiquioribus, praesertim in Edinburgensi, in nostris vero nondum legitur, ad discutiendas mammarum indurations, lactis nodos, in oculorum morbis, si ipsa Belladonna in eos immitti non potest, adhibetur; praeterea aliis quoque emplastris mixtum datur.

VI. CONTRAINDICATIONES.

Vere inflammatorius status, plethora, sanguinis orgasmus, ad caput congestiones, cruditates, magna cerebri praesertim debilitas, forsitan quoque scorbutica dyscrasia et ad haemorrhagias opportunitates, Belladonnam plane repudiant.

Macidae et debiles constitutiones eam optime ferunt.

VII. DE REMEDIIS, QUAE BELLADONNA IN TOXICATIONE FACTA ADHIBENDA SUNT.

Si Belladonna accidit veneficium, quam celerime emetica, Acida vegetabilia, praesertim Acetum interne et externe in clysmatibus, immo etiam in pediluviis, imprimis si impedita est deglutitio, Naph-

tae aceti, Ammonium volatile, lactis magna copia, Coffea, qua optime vomitus continuatur, adhibenda.

Autenrieth (1) sumenda suadet post multas excretiones, parvas Opii doses, circa unum vel duo guttas Tincturae Opii crocat., Camphoram, in lethargiam vinum, in capitis dolorem, et si pupilla est dilatata, Pulsatillam nigricantem. Volatilibus crebrius, quam in aliis narcoticis intoxicationibus venaesectio-nes antecedant necesse est. Methodus, quam Runge sequitur, beneficia Belladonna aliisve narcoticis exorta detegendi in cadaveribus Koromagine ab ipso nomi-nata vi, quae ei inest, nititur, si oculo immittitur, pupillae dilatandae. Ex materiis, quae in intestinali tubo reperiuntur, ambiguis, secundum chemiae prae-cepta narcoticum separandum.

(1) Sammlung medic. Dissert. von Tübingen St. 3. p. 1.

VITAE CURRICULUM.

Carolus Fridericus Henricus Deininger, fidei evangelicae addictus, natus sum Lignitii, Silesiae oppido A. MDCCCVIII die mensis Novembris XXII. patre Friderico Deininger, Chirurgo urbano apud Lignicenses, et matre Beata Renner, quos adhuc salvos intimo animo veneror. Primis literarum rudimentis imbutus, puer novem annorum scholam privatam frequentavi, et annis duobus praeterlapsis Gymnasium Lignicense, quod tunc florebat duce Rectore Ill. Professore Werdemann, petii.

Autumno anni MDCCCXXVIII Vratislaviam
me contuli et numero discipulorum scholae me-
dico - chirurgicae ab Illustriss. Wendt adscrip-
tus, per annum unum praceptorum Illustrium
interfui paelectionibus.